1) De praescr. cap. 37. Migne, PL., t. 2, col. 61B—C.

2) Adv. Marc. IV 5: id verius, quod prius. Migne, PL., t. 2, col. 395B. IV 5: veritas falsum praecedat necesse est. col. 397A. IV 4: In quantum enim falsum corruptio est veri, in tantum praecedat necesse est veritas falsum. Prior erit res passione, et materia aemulatione. col. 394B. Cfr. De praescr. cap. 31. col. 51B.

3) Adv. Marc. IV 4: Ego meum dico verum, Marcion suum; ego Marcionis affirmo adulteratum, Marcion meum. Quis inter nos determinabit, nisi temporis ratio, ei praescribens auctoritatem, quod antiquius reperietur; et ei praedudicans vitiationem, quod posterius revincetur?... Quod ergo pertinet ad evangelium interim Lucae, quatenus communio ejus inter nos et Marcionem: de veritate disceptat, adeo antiquius Marcionis est, quod est secundum nos, ut et ipse illi Marcion aliquando crediderit; cum et pecuniam in primo calore fidei catholicae Ecclesiae contulit, projectam mox cum ipso posteaquam in haeresim suam a nostra veritate descivit... Emendator sane Evangelii a Tiberianis usque ad Antoniana tempora eversi, Marcion solus et primas obvenit... non divinae auctoritatis negotium est haeresis, quae sic semper emendat Evangelia, dum vitiat. Migne, PL., t. 2, col. 394B—395A.

αἰας). ¹⁾ по Церковь же и сохраняет Писаніе. Писаніе и Церковь не отдѣльными другъ отъ друга. Эта непоколебимая увѣренность и замѣняетъ церковнымъ писателямъ втораго вѣка все педагогическія преслѣдованія. А потому, пишетъ св. Иринеи, должно прибѣгать къ Церкви и восприниматься въ ея вѣдрѣ и питаться Господними Писаніями. Ибо Церковь посаждена какъ рай въ этомъ мірѣ. Посему „отъ всякаго дерева райскаго можешь вкушать“—говоритъ Духъ Божій. т. е. вкушайте отъ всякаго Писанія Господня. ²⁾ Въ Церкви неподдѣльное соблюденіе Писаній, безъ прибавленія и убавленія, и чтеніе Писаній безъ искаженія. ³⁾

Большее находимъ у церковныхъ писателей разсужденій о толкованіи Свящ. Писанія. Прже всего они рѣшительно отвергаютъ какъ взглядъ на Св. Писаніе валентинианъ, ⁴⁾ такъ и теорію аккоммодациі, ⁵⁾ а затѣмъ даютъ такъ сказать

¹⁾ Iren. Contra haer. III 18. Migne, PG., t. 7, col. 865A. Сочиненія, стр. 249. Слг. III: fundamentum et columnam fidei nostrae. col. 844A. стр. 220.

²⁾ Contra haer. V 20z. Migne, PG., t. 7, col. 1175A—B. Сочиненія, стр. 485.

³⁾ Contra haer. IV 33z sine fictione Scripturarum tractatio plenissima, neque additamentum neque ablationem recipiens, et lectio sine falsatione. Migne, PG., t. 7, col. 1077B. Сочиненія, стр. 409.